la amortización anticipada voluntaria de la totalidad de las Participaciones Preferentes Tier 1 
Contingentemente Convertibles “4,375% Non-Step-Up Non-Cumulative Contingent Convertible 
Perpetual Preferred Tier 1 Securities” (ISIN XS2102912966) en circulación, por un importe 
nominal total de mil treinta y tres millones cuatrocientos mil euros (EUR 1.033.400.000) y que 
se negocian en el mercado de la Bolsa de Valores de Irlanda “Global Exchange Market” (las 
“PPCC”). 

La amortización anticipada de la totalidad de las PPCC, que ha sido autorizada por el Banco 
Central Europeo, se efectuará en la primera ventana de amortización anticipada opcional en el